

Magdalena Parol

**Program funkcjonowania i rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej
im. Wisławy Szymborskiej na okres od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2027 r.**

Gminna Biblioteka Publiczna imienia Wisławy Szymborskiej w Rogóznie jest samorządową instytucją kultury, która odgrywa kluczową rolę w edukacji i integracji społeczności lokalnej.

W latach 2024 - 2027 biblioteka planuje kontynuację szeregu inicjatyw i wydarzeń, które będą miały na celu **promowanie czytelnictwa i rozwój kulturalny**.

Promocja czytelnictwa oraz szeroko pojęte wsparcie „kultury książki”, to cele niezwykle istotne w kontekście rozwoju intelektualnego, kulturalnego i społecznego. Środki do ich realizacji mogą być różnorodne i obejmują organizację wydarzeń literackich, edukacyjnych, etc.

1. **Promocja czytelnictwa i literatury** - zachęcanie do czytania poprzez organizację różnorodnych wydarzeń literackich i inicjatyw czytelniczych oddolnych.
2. **Edukacja i rozwój kulturowy** - organizowanie zajęć edukacyjnych, warsztatów i prelekcji, które wspierają rozwój intelektualny i kulturalny mieszkańców gminy.
3. **Integracja społeczna** - tworzenie przestrzeni do spotkań i wymiany doświadczeń dla różnych grup wiekowych i społecznych.

W latach 2024-2027 biblioteka planuje realizować szereg inicjatyw i wydarzeń, które będą miały na celu promowanie czytelnictwa oraz wspieranie rozwoju kulturalnego społeczeństwa. Proponowana koncepcja bazuje na sukcesach z lat poprzednich oraz analizie aktualnych trendów i potrzeb czytelników co ukazuje poniżej zamieszczony wykres:



W nadchodzących latach 2024 -2027 chcielibyśmy intensywnie pracować nad wzmocnieniem i rozpoznawalnością **marki naszej biblioteki**. Naszym celem jest nie tylko zwiększenie jej prestiżu w najbliższej społeczności, ale także zaistnienie na szerszej arenie. Pragniemy, aby nasza biblioteka stała się znanym i cenionym miejscem, które aktywnie wspiera rozwój literacki i kulturalny na wielu poziomach. Poprzez współpracę z różnymi organizacjami oraz uczestnictwo w kampaniach czytelniczych, zamierzamy budować naszą pozycję jako lidera w propagowaniu kultury czytelniczej.

Naszą intencją jest to, aby lata 2024 - 2027 były dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Rogóźnie okresem **intensywnego rozwoju i innowacji**. Dzięki szerokiej gamie inicjatyw i projektów, instytucja ta będzie mogła jeszcze skuteczniej promować czytelnictwo i rozwój kulturalny, stając się nie tylko skarbnicą wiedzy, ale także ważnym centrum życia społecznego i kulturalnego. Posiadamy kreatywne zasoby kadrowe, które są niezwykle istotnym czynnikiem w funkcjonowaniu i rozwoju instytucji kultury. Nie można jednak zapominać o odpowiednim poziomie **dofinansowania** do funkcjonowania gminnej ksiąźnicy, w korelacji do wzrastających kosztów utrzymania mediów czy wynagrodzeń. Bez tego, trudno o rozwój czy realizację ambitnych celów.

Magdalena Perel